
5. května 2007 - R Tekov 
3. narozeniny VLAKY.NET 
 

 
 
Srdečně zveme na oslavu třetích narozenin 

slovenského železničního webu VLAKY.NET.  
Při této příležitosti vyjede 5. května v čele 

s Pomerančem legendární rychlík Tekov v trase 
Bratislava hl.st. - Leopoldov - Zbehy - Zlaté 
Moravce - Kozárovce a zpět přes Šurany 
do Bratislavy a mimořádné motorové osobní vlaky 
na tratích Zbehy - Radošina a zpět a Zlaté Moravce 
- Topoľčianky a zpět. 

S ohledem na loňskou zkušenost 
doporučujeme včasnou rezervaci, kterou pro 
Českou republiku zabezpečujeme. 

Rychlík Tekov byl provozovaný od roku 
1977/8 v trase Bratislava - Hlohovec - Zlaté 
Moravce - Zvolen - Košice. V devadesátých letech 
byl pak zkrácen do Zvolena, změněn na spěšný vlak 
a nakonec během platnosti grafikonu 1996/7 
dojezdil úplně. 

Na trati Lužianky - Zlaté Moravce - 
Kozárovce byla pak v roce 2003 zastavena osobní 
doprava úplně, podobně i na lokálce Zbehy - 
Radošina. Na druhé lokálce do Topoľčianek osobní 
doprava skončila již v 70. letech. 
 

Úsek Cena 
Kč / Sk / € 

R Tekov (základní cena) 410 Kč 
490 Sk/ 18€ 

R Tekov 
+MOs Zbehy-Radošina a zpět 

570 Kč 
690 Sk/ 24€ 

R Tekov 
+MOs Zlaté Moravce-Topoľčianky a zpět 

490 Kč 
590 Sk/ 21€ 

R Tekov 
+MOs Zbehy-Radošina a zpět 
+MOs Zlaté Moravce-Topoľčianky a zpět 

650 Kč 
790 Sk/ 27€ 

 
Zvláštní vlak bude vypravený ve složení 

T 679.019 + Aa + Ba + Wr + Bix + M 262.007 

s kapacitou 300 míst a odjede z Bratislavy hl.st. 
v 9:00, návrat do Bratislavy je plánovaný na 19:20. 

Motorový vůz M 262.007 s jedním vozem 
Bix odjede tratě Zbehy - Radošina a Zlaté Moravce 
- Topolčianky. Kapacita těchto vlaků je 130 míst 
a účast na nich je podmíněna účastí na celé jízdě. 

Akci organizuje FIVE STAR, s.r.o., 
ŽelPage, o.s., je výhradní prodejce jízdenek v ČR. 

Rezervaci a platbu můžete provést již 
na této akci! 

Změna programu vyhrazena. Bude-li méně 
než 130 účastníků pojede pouze M 262.007 + Bix. 

 
 RAILFILM 2007 

 
2. ročník celoevropské soutěže amatérských 

filmů se železniční tematikou o věcné ceny. 
Uzávěrka přihlášek je 31.5.2007 
Slavnostní galavečer s vyhlášením výsledků 

a předáním cen proběhne letos 6. října 
v Mürzzuschlagu (Rakousko) u příležitosti oslav 
150ti let jižní dráhy (jejíž součástí je slavná horská 
část trati zvaná Semmering). 

Bližší informace na www.railfilm.net 
DvojDVD s nejúspěšnějšími filmy 

z festivalu RailFilm 2006 si můžete již dnes u nás 
předobjednat za cenu 430 Kč, ihned po dodání 
vám bude odesláno. Poštovné zdarma! 

 
 24. února a 24. března - Tovačovka 

Neoficiální klub diskutérů K-reportí diskuse 
o trati Kojetín - Tovačov všechny srdečně zve 
na projížďky po trati Kojetín - Tovačov motorovým 
vozem řady 842. Pořadatelem je Rosťa Kolmačka, 
autor Stránky o prototypech a lokomotivních 
unikátech v ČR a SR www.prototypy.net, 
email: kolmix@seznam.cz, SMS: 776689487, 
nebo ICQ: 258883797. 

Odjezd z Tovačova v 9 hod., návrat 
do 10.00, cena do 100 Kč. 

Únorová jízda je plně obsazená! 

http://www.railfilm.net
http://www.prototypy.net
mailto:kolmix@seznam.cz


 17.-18. února - 6. narozeniny ŽelPage 
 

 
 
Pojeďte s námi oslavit šesté výročí spuštění 

stránek ŽelPage. 
O uvedeném víkendu bude na pravidelných 

vlacích vypraven bufetový vůz BamBistro. Sobotní 
večer v Klatovech pak bude věnován mimo jiné 
vyhlášení výsledků fotosoutěže. 

Čím pojedeme? V sobotu na Sp 1962 
z Plzně (11.02) do Klatov (11.51), v neděli z Klatov 
na Os 7504 (9:21) do Železné Rudy (10:31) 
s možností výletu do Bavorska, dále z Železné 
Rudy na Os 7553 (13:34) do Klatov a Sušice 
(15:54) s přípojem na rychlík Otava do Prahy. 

Ubytování je zajištěno na ubytovně stadionu 
v Klatovech. Cena účasti (jízdy BamBistrem 
a ubytování) je 468,- Kč. 

Rezervaci a platbu můžete provést již 
na této akci! 

Změna programu vyhrazena. 
 
 Akce ČD v Praze a Středních Čechách 

ne 4.3. Den TGM 
Zvláštní vlak ke 157. výročí narození 
T. G. Masaryka 
Praha Mas.n. (08.53) - Lužná u Rakovníka (10.36-
14.41) - Praha Mas.n. (16.28) 
so 7.4. - ne 8.4. Velikonoce na Křivoklátě 
Zvláštní vlak na hradní slavnost 
Praha-Braník 9.24 - Křivoklát 11.18 - Lužná u 
Rakovníka 12.30-14.38 - Křivoklát 15.36 - Praha-
Braník 17.31 (Sp 1790/1), 
jízdné: jednosměrné 140 Kč, zpáteční 180 Kč, děti 
sleva 50 %, rodinná zpáteční 380 Kč 
so 12.5. - ne 13.5. První parní víkend muzea ČD 
Parním vlakem do muzea ČD Lužná u Rakovníka 
Praha Mas.n. (08.53) - Lužná u Rakovníka (10.36-
14.41) - Praha Mas.n. (16.28) (Sp 1792/3), Lužná 
(12.00) - Stochov (12.40-13.10) - Lužná (13.50) 
so 19.5. Májové slavnosti města Dobříše 
Parní vlak na májové slavnosti města Dobříše 

Praha-Braník (11.13) - Dobříš (13.09-14.10) - Malá 
Hraštice - Dobříš (15.55-16.10) - Malá Hraštice 
(16.10-16.45) - Dobříš (17.20-17.43) - Praha-
Braník (19.20), (Os 19080-5) 
so 26.5. Postřižinský expres 
Zvláštní vlak Postřižinského pivovaru 
Nymburk město – Bakov nad Jizerou a zpět 
so 26.5. 
S Posázavským pacifikem za zlatým pokladem 
Zvláštní vlak k otevření vojenského muzea 
Praha-Braník (10.06) - Davle - Týnec nad Sázavou - 
Čerčany (11.42-16.08) a zpět 
so 1.6. - ne 2.6. 
Den dětí s Posázavským pacifikem 
S bohatým programem na nádraží Praha-Braník 
 
 Akce KŽC 

Sobota 24. března – slavnostní představení nově 
opravených vozidel v prostorách OLPAS Moravia 
Krnov s prezentační jízdou na vlečku Kobeřovice. 
Do pondělí 26. března následuje „Spanilá jízda do 
Prahy“ s projetím více vleček v Zábřehu na Moravě 
a na Královéhradecku. 
V úterý 27. března představení vozidel v Praze – 
Bráníku a jízda na vlečku Kovohutě Mníšek. 
V neděli 1. dubna první jízda na trati Bošice – 
Zásmuky – Bečváry. 
Sobota 21. a neděle 22. dubna fotovlak na trati 
Čelákovice – Neratovice – Kralupy – Vraňany – 
Straškov – Libochovice a zpět. 
Pátek  27. dubna –úterý 1. května Vlečky na 
Moravě (projížděčský speciál vleček a spojek). 
Bližší informace a přihlášky najdete na www.kzc.cz 
 
 Nabídka eShopu www.zelpage.cz 

 
Pokud chcete 

podpořit naši 
činnost, můžete nám 
samozřejmě dát 

sponzorský 
příspěvek, můžete se 
stát členem. 
Ale můžete si zato 
i něco vzít. 

 Nákupem 
v eShopu výrazně 
podpoříte činnost 
našeho sdružení. 
V naší dnešní 
nabídce najdete 

tričko ŽelPage, CD s naskenovanými jízdními řády, 
Atlas drah, DVD z 2. narozenin VLAKY.NET, 
případně si můžete předobjednat dvouDVD 
s vítěznými snímky loňského RAILFILMU. 
Zastavte se a vyberte si. 

http://www.kzc.cz
http://www.zelpage.cz

